Ibn 'Abbas (w. 68H) umpamanya, telah menjelaskan tentang istilah *nutfah amsaj* yang membawa maksud percampuran antara nutfah lelaki dan wanita. beliau turut mendedahkan tentang kehidupan manusia secara berperingkat-peringkat di alam rahim dan sebagainya. Al-Razi (w. 313/925) telah mengarang kitab al-Hawi fi al-Tibb yang memuatkan tentang penyakit rahim dan kelahiran. Antara aspek-aspek lain yang disentuh adalah tanda-tanda kehamilan, punca dan tanda keguguran, proses kelahiran seperti kelahiran normal, songsang dan sebagainya dan tanda-tanda hampir melahirkan (Al-Razi, 1960).

Ibn Sin (w. 428H) dalam kitabnya al-Qanun fi Tibb pula telah mengkaji tentang penyakit genital, masalah rahim, kemandulan, keguguran dan kelahiran kembar. Beliau turut menyentuh tentang tali pusat, plasenta, proses kelahiran dan sebagainya. Manakal Ibn Qayyim (w. 751H/1350M) menerusi kitabnya al-Tibyan fi Aqsam al-Qur`an telah menyentuh pelbagai aspek embriologi seperti air mani dan peranannya dalam pembentukan janin, perkembangan janin dalam rahim, jantina bayi, kelahiran bayi kembar, pembentukan anggota janin, kemasukan roh pada janin, keguguran, kelahiran dan sebagainya (Ibn Qayyim, t.th.).